

Śrem, 17 lutego 2022 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 28 stycznia 2022 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

Kontynuując program likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest, Zarząd zawarł umowy z gminami z terenu powiatu na przekazanie dotacji w celu realizacji tego zadania. Ponadto zawarł umowy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Śremie na przekazanie środków na zakup mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych – moduł las oraz z gminą Śrem w sprawie dotacji celowej z budżetu powiatu śremskiego na zakup leków i suplementów dla bezdomnych zwierząt w schronisku w Gaju.

Zarząd zawarł także porozumienie z Burmistrzem Śremu w sprawie wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną im. Heliodora Święcickiego w Śremie w 2022 r.

Zarząd aneksował umowę najmu ze Szpitalem Powiatowym im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. z o.o. Aneks ma na celu dostosowanie zapisów umowy do aktualnego stanu faktycznego związanego z podziałem działek, na których są posadowione nieruchomości szpitala.

Zarząd po raz kolejny w tym roku powierzył Powiatowemu Zarządowi Dróg w Śremie przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na drogowe zadania inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym budżecie. Powierzenie dotyczyło postępowań:

- przebudowa nawierzchni drogi powiatowej – ul. Podrzekta w Dolsku
- przebudowa nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Sroczewo – Łężek – Chrzastowo.

Zarząd ogłosił dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2022 r. Pierwszy dotyczy zadań z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin. Drugi konkurs dotyczy zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Zarząd upoważnił Panią Beatę Maciejewską - pełniącą obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie do składania oświadczeń woli w związku z udziałem szkoły w programie Erasmus + .

W związku ze zgłoszeniami organizacji pozarządowych większego zapotrzebowania na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, Zarząd rozdysponował częściowo na ten cel rezerwę ogólną.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował projekty uchwał w sprawach:

1. wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Śrem aneksu do porozumienia zawartego w dniu 24 sierpnia 2015 roku polegającego na zarządzaniu przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Śrem,
2. przyjęcia sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Śremie z działalności i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz określenia przez Radę Powiatu w Śremie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego istotnych dla wspólnoty samorządowej.
3. zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

Zarząd przekazał Radzie Powiatu sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat śremski.



STAROSTA
Zenon Jahn